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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Temperatura máxima:
En la costa las altas temperaturas fueron más frecuentes
hacia fines de mes, con olas de calor diurnas. Los días con
condiciones normales estuvieron asociados a la presencia
de nubosidad y lluvias. Papayal (Tumbes), Sama Grande
(Tacna) y Socsi Cañete (Lima) presentan el mayor número
de olas de calor con 30, 25 y 23 eventos respectivamente.

En la sierra, se presentaron altas temperaturas al inicio del
mes, especialmente en el norte y olas de calor
"extremadamente cálidas". Canta (Lima) y Chaparra
(Arequipa) registraron las olas de calor más prolongadas
del mes con 14 días.

La Amazonía experimentó altas temperaturas con breves
olas de calor "extremadamente cálidas". Puerto Inca
(Huánuco) mantuvo temperaturas récords
consecutivamente.

Récords de temperaturas 
máximas más altas:
1. Pasabar (Lambayeque) 

con 36.5°C el 22/11. 
Normal: 32°C.

2. Chontali (Cajamarca) con 
34°C el 27/11. Normal: 
26.7°C.

3. Contamana (Loreto) con 
39.7°C el el 08/11. Normal 
33°C

Récords de temperatura 
mínima más bajas:
1. San Juan de Jarpa (Junín) 

con 11.2°C el 09/11.  
Normal: 17.5°C.

Tabla 1. Monitoreo de temperaturas máximas o diurnas  
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PAPAYAL 51 3 5 5 3 3 3 2 2 2 5 5 5 3 5 5 3 5 5 4 3 4 2 2 2 3 5 3 2 3 3

LA CRUZ 6 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 3 5 3 3 3 3 2 2 3 4 3 3 3 3

PARTIDOR 218 4 4 4 7 5 5 4 3 4 5 3 4 3 4 6 5 5 7 4 4 5 2 3 2 2 5 4 5 3 2

CHULUCANAS 88 5 5 5 5 7 5 5 4 5 4 4 5 5 5 7 5 5 7 4 5 5 4 3 4 5 5 5 5 5 5

BERNAL 11 5 5 5 5 5 5 3 3 2 5 2 2 1 3 5 5 5 5 2 4 3 1 2 3 3 5 4 3 1 1

LA ESPERANZA 7 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 4 5 5 3 4 5 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3

JAYANCA 78 5 5 4 5 5 5 3 3 2 5 3 3 2 5 5 5 5 8 5 5 5 3 3 4 5 3 5 4 2 3

LAMBAYEQUE 18 5 4 5 5 5 4 5 4 4 4 3 4 3 3 4 0 3 5 3 3 3 2 3 4 3 3 4 4 3 3

CAYALTI 90 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 3 4 5 5 0 2 7 5 5 5 5 3 5 5 3 5 4 4 2

REQUE 13 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 3 3 5 5 4 5 5 5 3

TALLA (GUADALUPE) 117 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4 3 4 4 3 4 6 4 3 3 3 2 3 4 3 5 3 5 3

TRUJILLO 44 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 3 3 4 4 3 3 3 2 2 1 1 3 4 3 3 3 3 3

ANCASH BUENA VISTA 213 5 5 5 5 5 6 4 5 5 5 5 5 3 5 5 3 5 4 5 5 5 4 5 4 5 5 4 4 4 3

ALCANTARILLA 131 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 2 3 5 5 4 5 5 3

HUAYAN 346 8 7 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 3 3 5 3 6 5 4 5 5 3

SOCSI CAÑETE 302 6 6 4 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 4 5 2 2 2 3 5 3 2 3 2 5 0 3 3 4 3

FONAGRO (CHINCHA) 47 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 2 4 5 3 3 4 4 3 5 4 3 3 5 5

RIO GRANDE 325 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 6 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5

PALPA 340 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 3 5 5

PUNTA ATICO 30 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 7 7 5 5 5 6 6 5 6 5 5 5 5 4 4 3 3 5 5

PAMPA BLANCA 108 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 6 6 5 5 5 3 3 2 4 3 3 4 4 3 3 5 5

ITE 166 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 4 4 5 5 5 5 5 4 5 3 1 4 4 4 3 3 3 2 2 3

JORGE BASADRE 538 6 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

LA YARADA 30 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5

PIURA CHALACO 2283 5 5 5 5 5 5 4 5 3 5 5 5 4 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5

LAMBAYEQUE INCAHUASI 3052 5 5 5 5 5 5 5 5 3 2 5 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5

QUILCATE 3076 5 5 4 5 5 5 2 3 3 3 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 3 3 5 3 5 5 5 5 7 5

GRANJA PORCON 3149 5 4 5 5 5 5 3 3 3 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5

LA LIBERTAD SALPO 3418 5 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 4 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

PIURA HUANCABAMBA 1959 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 0 5 5 5 5 5 4 5 6 5 5 5 5

BAMBAMARCA 2495 3 3 1 5 5 5 4 4 5 1 4 3 4 1 5 5 5 5 4 5 2 3 3 2 3 5 5 5 5 5

AUGUSTO WEBERBAUER 2673
5 5 5 5 5 5 5 5 4 2 5 5 4 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

LA LIBERTAD HUAMACHUCO 3186 3 5 2 5 6 5 3 3 4 1 3 2 3 1 5 5 5 5 2 4 4 3 5 3 2 8 5 3 5 5

MALVAS 3009 5 5 5 5 5 5 4 5 3 2 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

CHIQUIAN 3414 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 6 7 5 5 5 6

CANTA 2818 3 3 4 2 3 3 2 2 1 2 2 1 1 2 4 5 4 2 5 5 5 3 5 5 5 5 1 1 1 5

MATUCANA 2417 5 3 5 5 5 5 2 3 5 2 1 3 3 1 4 4 0 5 5 7 5 4 5 5 6 5 2 5 0 5

HUANUCO DOS DE MAYO 3442 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 7 5 5 5 0

PASCO CERRO DE PASCO 4357 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 7 5 5 5 5

JUNIN HUAYAO 3321 5 3 5 5 6 5 5 5 7 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 6 5 5 5 6 5

HUANCAVELICA PAMPAS 3250
5 4 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 8 5 5 5 5 5

AYACUCHO CORACORA 3149 5 5 5 5 4 5 4 2 5 2 5 3 2 2 2 3 3 3 4 5 5 4 5 5 5 4 3 3 3 5

TISCO 4195 5 3 3 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 3 5 4 4 4 3 5 5 5 5 5 5 5 6 5

CHIVAY 3644 5 5 2 4 4 5 5 2 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 3 5

IMATA 4475 5 3 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 3 3 3 5 5 3 5 6 5 5 5 5 5

MOQUEGUA UBINAS 3381 3 3 5 5 4 4 5 3 3 5 3 5 3 3 3 3 4 2 3 3 3 4 5 5 3 5 2 3 4 7

CANDARAVE 3488 5 4 5 5 4 3 3 5 0 2 0 3 1 2 1 4 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5

SUSAPAYA 3468 5 5 5 5 5 4 4 3 3 4 5 5 3 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

ANTA ANCACHURO 3324 2 3 5 5 5 5 2 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 4 5 5 5 5 8 5 5 5 5 5

CCATCCA 3681 5 5 5 5 5 3 5 4 6 7 5 4 4 5 5 3 0 0 5 5 5 3 5 5 6 5 5 5 5 5

AYACUCHO CHILCAYOC 3395 4 3 4 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 2 3 4 2 4 3 5 5 7 6 7 5 5 6

APURIMAC TAMBOBAMBA 3279 2 1 3 5 5 5 3 4 5 5 5 0 5 5 5 4 5 3 5 4 4 3 4 4 6 5 7 5 5 5

ANANEA 4660 5 4 5 4 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5

CABANILLAS 3885 2 2 3 4 3 4 3 4 6 5 3 4 5 5 3 3 2 2 3 3 2 2 2 5 6 5 5 5 4 5

MAZO CRUZ 3980 3 3 3 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 4 2 2 3 2 3 3 5 6 5 5 5 5 5

SELVA NORTE ALTA MOYOBAMBA 879 5 5 5 5 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 6 6 5 5 5

TARAPOTO 382 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5

EL PORVENIR 223 4 5 3 5 5 5 3 5 5 5 3 4 3 3 5 5 4 2 5 5 5 5 5 4 0 5 5 5 5 5

TULUMAYO 628 5 7 4 5 5 4 2 2 5 3 3 3 3 5 5 5 2 2 2 5 5 5 7 5 5 8 5 5 5 5

TINGO MARIA 660 5 6 4 6 5 3 2 2 5 2 2 3 3 3 5 5 2 3 2 5 5 5 7 5 5 8 5 5 5 5

PASCO OXAPAMPA 1801 6 5 5 5 5 5 5 4 5 3 3 5 3 5 4 5 5 4 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 6 5

TOURNAVISTA 213 6 5 5 5 5 5 3 3 5 4 4 3 3 5 5 5 5 1 5 5 6 5 7 5 5 8 5 5 5 7

PUERTO INCA 249 5 5 5 6 5 3 3 3 5 2 1 1 1 5 1 3 1 1 2 3 5 6 8 5 5 8 5 4 5 5

UCAYALI AGUAYTIA 319 7 7 5 5 5 5 5 5 5 4 5 3 2 5 4 4 5 3 5 5 7 7 8 5 5 8 5 5 5 5

QUILLABAMBA 1001 4 4 5 3 3 1 2 3 3 3 2 2 2 5 3 3 2 3 4 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 3

MACHU PICCHU 2399 3 4 4 5 5 4 5 3 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5

QUINCEMIL 651 5 5 5 5 5 3 3 3 5 3 2 3 5 3 3 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

PUNO SAN GABAN 665 5 5 5 6 4 4 3 3 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 7 5 7 5 5 5 5 5

IÑAPARI 244 5 3 2 7 5 2 2 4 5 3 2 2 2 5 4 2 2 1 2 6 5 5 5 5 5 5 4 5 6 5

PUERTO MALDONADO 209 5 5 5 5 5 3 3 3 5 3 3 2 2 5 3 3 3 2 3 6 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5
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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Temperatura mínima:
En costa, se presentaron noches cálidas consecutivas con
récords de altas temperaturas. Las olas de calor nocturnas
prolongadas afectaron localidades de Tumbes (Papayal y
La Cruz) y Lambayeque (Lambayeque), con mayor
frecuencia de estas en Tumbes (Papayal), Piura (San
Miguel) y Tacna (Ite), con más de 20 eventos.

En la Sierra, las temperaturas cálidas fueron más
frecuentes en el centro y sur, con descensos puntuales
debido a cielos despejados. Estaciones de Puno (Crucero
Alto y Ananea) y Tacna (Susapaya) alcanzaron valores
récords reiterativamente.

En la Amazonía las noches cálidas fueron frecuentes, con
breves olas de calor que alcanzaron categorías
"extremadamente cálidas”. Tournavista (Huánuco)
presentó temperaturas récord en varias ocasiones

Tabla 2. Monitoreo de temperaturas mínimas o nocturnas  

Récords de temperatura 
mínima más altas:
1. La Cruz (Tumbes) con 

24.8°C el 11/10. Normal: 
20.6°C.

2. San Ignacio (Tumbes) con 
24.8°C el 15/11. Normal: 
20.6°C.

3. Tamshiyacu (Loreto) con 
26.2°C el 18/11. Normal: 
22.4°C.

Récords de temperatura 
mínima más bajas:
1. Yanaquihua (Arequipa) 

con 3.6°C el 23/11.  
Normal: 8.6°C.

2. Carpish (Huánuco) con 7°C 
el 21/11.  Normal: 11.4°C.

1 Récord cálido
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PAPAYAL 51 3 3 3 3 5 3 5 3 3 3 3 4 3 2 2 3 2 3 5 3 2 4 2 2 2 2 2 5 3 2

LA CRUZ 6 1 3 3 3 5 3 3 5 5 4 1 1 2 1 1 2 1 1 4 1 1 4 3 2 1 1 3 5 2 3

PARTIDOR 218 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 3 5 4 4 4 3 3 3 4 5 5 5 5 5 4 3

CHULUCANAS 88 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

LA ESPERANZA 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 3 4 5 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 4 5

BERNAL 11 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 3 4 5 3 3 3 4 5 5 5 5 5 5 5 3 3

LAMBAYEQUE 18 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

CAYALTI 90 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

REQUE 13 4 4 5 5 3 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 3 4 5 4 3 3 3

TALLA (GUADALUPE) 117 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 4 4 4 3 3 4 4 3 5 5 5 5 5 5 5 4 3 3

TRUJILLO 44 4 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 4 5 5 4 4 5 5 3 4 5 5 3 5 5 5 5 5 5

ANCASH BUENA VISTA 213 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 4 4 5 3 3 3 3 4 5 5 5 3 3 4

ALCANTARILLA 131 5 5 4 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 4 4

HUAYAN 346 5 5 5 5 5 5 4 4 4 3 5 5 3 5 4 3 3 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 3 4

SOCSI CAÑETE 302 5 5 5 5 5 1 3 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4 3 4 3 3 3

FONAGRO (CHINCHA) 47 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

RIO GRANDE 325 5 5 5 5 5 3 4 5 5 5 4 4 4 5 5 5 2 5 5 5 3 3 5 4 4 4 3 4 5 4

PALPA 340 6 7 6 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 5 5 5 3 5 5 5 5 4 4 5 4

PUNTA ATICO 30 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 4 5 4 4 3 3 3 5 4 5 5 5

PAMPA BLANCA 108 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 3 3 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 3 3 3 3 3 3 3

ITE 166 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4 3 3 3

JORGE BASADRE 538 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

SIERRA NORTE 

OCCIDENTAL
PIURA CHALACO 2283

3 5 5 5 2 4 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

LAMBAYEQUE INCAHUASI 3052 5 5 5 5 3 3 5 5 4 3 5 2 1 1 2 3 5 3 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5

QUILCATE 3076 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 4 1 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 4 3

GRANJA PORCON 3149 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 4 5 3 2 3 2 5 3 5 5 6 5 5 5 5 5 3 2

LA LIBERTAD SALPO 3418 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

PIURA HUANCABAMBA 1959 5 5 5 6 5 5 5 1 3 3 2 5 2 5 5 5 5 5 0 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5

AMAZONAS CHACHAPOYAS 2442 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

BAMBAMARCA 2495 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 5 5 5 5 5

AUGUSTO WEBERBAUER 2673
5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 2 4 3 5 4 3 4 3 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3

LA LIBERTAD HUAMACHUCO 3186 5 5 5 2 3 3 3 5 3 2 1 1 1 2 5 2 3 4 5 5 3 5 5 5 5 2 5 5 3 3

MALVAS 3009 5 5 5 5 4 3 3 3 3 3 3 2 2 3 5 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 3 3 3

CHIQUIAN 3414 5 5 5 7 9 6 5 5 5 5 5 5 7 5 7 5 5 5 7 5 9 5 5 5 6 5 5 3 5 5

CANTA 2818 5 5 5 5 4 5 5 5 3 3 3 5 5 3 4 5 3 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 3

MATUCANA 2417 5 5 5 5 2 3 4 4 3 4 3 3 4 2 2 4 4 4 2 2 2 5 5 5 5 5 2 2 4 4

HUANUCO DOS DE MAYO 3442 5 5 5 5 4 3 5 5 5 3 2 2 2 5 5 5 3 5 5 3 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5

PASCO CERRO DE PASCO 4357 5 4 5 3 3 5 5 5 4 4 2 5 3 3 5 3 5 5 4 5 4 5 5 4 4 5 3 3 5 3

INGENIO 3373 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5

HUAYAO 3321 5 7 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 4 5 4 5 5 2 3 5 6 5 5 5 4 5 5 5 3

HUANCAVELICA PAMPAS 3250
5 6 5 5 5 2 5 2 5 4 5 5 4 5 5 5 2 5 2 4 5 5 5 3 4 5 5 5 4 5

AYACUCHO CORACORA 3149 5 5 5 5 5 6 4 3 2 3 2 3 5 3 3 5 3 5 5 5 5 5 5 5 4 3 4 5 5 3

PUNO CRUCERO ALTO 4521 5 5 5 5 1 5 4 4 2 1 2 3 2 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 1 1 2 4 1 1

TISCO 4195 7 7 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5

CHACHAS 3065 5 5 5 5 3 1 4 2 1 2 1 4 5 5 2 5 5 5 1 5 5 6 5 5 4 3 2 5 5 3

CHIVAY 3644 5 6 5 4 4 4 5 4 1 2 2 2 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 2

MOQUEGUA UBINAS 3381 6 6 6 6 5 5 5 5 3 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5

CANDARAVE 3488 5 5 7 5 5 3 5 4 4 2 0 4 3 5 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3

SUSAPAYA 3468 5 5 6 5 2 4 3 1 1 1 1 3 1 3 3 3 2 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 4 3

ANTA ANCACHURO 3324 5 7 5 5 3 3 5 5 5 5 5 5 2 5 3 5 2 5 3 4 2 5 5 5 5 3 2 5 3 3

GRANJA KCAYRA 3219 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 4 5 2

CCATCCA 3681 5 5 5 5 3 3 5 5 3 5 3 2 3 2 2 5 3 5 5 4 3 5 5 5 4 4 2 3 2 2

AYACUCHO CHILCAYOC 3395 6 6 5 1 4 5 5 4 5 4 5 5 5 2 5 5 3 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 3

APURIMAC TAMBOBAMBA 3279 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 3 5 4 5 5 4 5 4 3 3 5 5 5 6 5 4 5 5 5

ANANEA 4660 3 5 5 5 5 3 3 2 3 2 1 1 1 1 1 2 3 2 1 4 5 5 5 5 3 1 3 5 3 1

CABANILLAS 3885 5 5 4 5 2 2 2 3 4 5 5 2 4 5 4 4 5 4 1 3 5 5 5 2 5 3 5 5 4 3

MAZO CRUZ 3980 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 5 3 5 5 4 5 5 5 5 4 4 4 3 5 5 4

SELVA NORTE ALTA SAN MARTIN MOYOBAMBA 879 2 3 5 3 3 5 5 5 4 5 4 2 2 4 3 3 5 5 5 4 3 3 1 2 5 2 5 5 5 5

TARAPOTO 382 2 5 5 5 5 5 5 5 4 4 3 4 5 3 5 5 5 5 5 2 5 4 3 5 4 5 5 5 5 5

EL PORVENIR 223 3 3 3 3 5 5 5 5 5 5 4 3 3 3 4 5 4 3 3 3 4 3 2 3 3 5 5 5 3 5

TULUMAYO 628 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 2 4 5 3 5 4 3 5 5 5 4 5 5 5 4 4

TINGO MARIA 660 5 5 4 3 4 5 3 5 5 3 3 5 3 3 2 3 3 3 3 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5

PASCO OXAPAMPA 1801 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 4 5 4 4 3 4 5 5 4 5 5 5 4 5 4

HUANUCO TOURNAVISTA 213 1 3 5 1 5 5 4 1 2 3 3 3 1 1 4 3 5 2 1 3 3 5 5 5 3 5 5 4 3 3

UCAYALI AGUAYTIA 319 5 5 7 5 5 4 5 5 5 5 3 2 4 5 5 3 5 2 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3

QUILLABAMBA 1001 3 5 2 5 5 2 2 4 5 7 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5

MACHU PICCHU 2399 5 5 4 5 4 5 3 3 5 5 4 3 3 5 5 4 2 0 4 4 5 5 4 4 4 5 5 5 5 5

QUINCEMIL 651 5 5 5 3 5 5 3 4 5 5 5 3 2 3 3 3 4 2 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

PUNO SAN GABAN 665 4 5 3 4 7 3 4 3 5 3 3 5 3 4 3 2 2 2 5 4 4 3 4 4 3 4 3 5 5 5

IÑAPARI 244 4 5 5 2 5 5 4 1 4 4 4 4 2 3 2 4 3 2 2 4 3 4 4 4 5 4 4 4 4 5

PUERTO MALDONADO 209 5 5 5 5 5 5 3 2 5 5 5 3 3 5 3 3 3 3 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Precipitación:
Durante el mes la costa norte, sierra norte y sierra central occidental registraron
acumulados diarios importantes entre 14 al 17 de noviembre con valores de hasta
13.2 mm/día en Chilete (costa norte), 40.6 mm/día en Granja Porcón (sierra norte) y
21.0 mm/día en Cabana (sierra central), un similar comportamiento se presentó
hacia finales del mes (entre el 28 al 30 del mes). En tanto, la sierra central oriental,
sierra sur oriental y selva registraron lluvias localizadas e incluso se reportaron
acumulados diarios son precedentes en Huancasancos (68.2 mm/día – sierra sur
oriental), Santo Tomas (54.6 mm/día - sierra sur oriental), Santa María de Nanay
(188.6 mm/día – selva norte) y Quebrada Yanatile (94.2 mm/día – selva sur).

Tabla 3. Frecuencia e Intensidad de lluvias.
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CHILETE CAJAMARCA 848 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MONTEGRANDE CAJAMARCA 431 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TALLA (GUADALUPE) LA LIBERTAD 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TRUJILLO LA LIBERTAD 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JAYANCA LAMBAYEQUE 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PUCHACA LAMBAYEQUE 336 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0

LA ESPERANZA PIURA 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

LOMAS DE LACHAY LIMA 416 3 1 1 0 1 5 2 2 2 3 0 1 3 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0

ÑAÑA LIMA 543 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LOMAS AREQUIPA 19 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PUNTA ATICO AREQUIPA 30 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRANJA PORCON CAJAMARCA 3149 0 0 0 2 2 1 0 0 0 0 2 2 0 5 2 1 2 2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 2 1 3

LLAPA CAJAMARCA 2951 0 0 0 1 3 0 0 0 0 2 1 2 0 5 2 2 4 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2

SAN JUAN CAJAMARCA 2253 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 5 1 2 4 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2

SAN MIGUEL CAJAMARCA 2666 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 1 2 0 5 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

ASUNCION CAJAMARCA 2270 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5 2 2 3 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2

QUILCATE CAJAMARCA 3076 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 1 2 0 5 2 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 3

SAN PABLO CAJAMARCA 2325 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

SALPO LA LIBERTAD 3418 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 0 0 4 0 0 5 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

CALLANCAS LA LIBERTAD 1501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 2 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 2

SONDOR CAJAMARCA 2908 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 4 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 3

AUGUSTO WEBERBAUER CAJAMARCA 2673 0 0 0 1 2 2 0 0 0 0 1 1 0 4 1 2 2 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3

NAMORA CAJAMARCA 2760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 5 2 4 2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 2

SAN MARCOS CAJAMARCA 2287 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 5 0 2 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4

JESUS CAJAMARCA 2564 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 5 1 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 4 2

CACHACHI CAJAMARCA 3228 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 2 2

CHOTA CAJAMARCA 2468 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 2

CHOTANO LAJAS CAJAMARCA 2163 0 0 0 2 2 1 0 0 0 0 2 2 0 5 2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2

BAMBAMARCA CAJAMARCA 2495 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 1 0 0 5 4 0 4 2 2 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 2

QUEBRADA SHUGAR CAJAMARCA 3292 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 0 0 4 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 2 2

HUAMACHUCO LA LIBERTAD 3186 0 0 1 2 1 0 0 0 0 1 1 0 1 5 2 2 3 2 2 2 0 0 0 0 0 2 1 2 2 3

MAYORARCA ANCASH 3335 0 0 1 0 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2 4 4 2 3 2 1 1 0 1 2 0 2 5 2 2 2

CABANA ANCASH 3364 0 0 0 2 2 2 0 0 0 0 2 2 2 5 4 5 4 4 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 5

CAJAMARQUILLA ANCASH 3286 0 0 5 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 3 5 3 2 0 0 0 0 0 5 2 0 2 0

CAJATAMBO LIMA 3432 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 4 1 5 2 3 2 2 0 0 0 0 1 0 2 2 0 2

CASAPALCA LIMA 4294 0 2 0 2 2 1 0 0 2 2 2 1 2 2 2 0 3 2 2 2 0 0 2 2 0 2 2 2 2 2

SHEQUE LIMA 3188 0 0 1 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 0 0 0 1 5 1 2 2 0 0 2

AYAVIRI LIMA 3224 0 0 0 3 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 2 1 0 0 2

HUACHOS HUANCAVELICA 2736 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2 0 0 0

SIHUAS ANCASH 2716 0 0 2 2 2 0 2 0 2 2 0 2 2 2 2 4 2 2 0 2 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2

PISCOBAMBA II ANCASH 3278 0 0 4 2 2 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 0 0 0 2 2 2 0 3 2 4

HUANCALPI HUANCAVELICA 3846 0 0 0 0 2 0 0 2 1 1 2 0 0 2 2 2 2 2 2 0 0 0 2 2 2 2 4 2 2 2

PAMPAS HUANCAVELICA 3250 0 0 1 1 0 0 3 2 0 0 2 0 0 2 2 3 2 0 0 0 0 2 0 0 2 5 0 1 3

SALCABAMBA HUANCAVELICA 3005 0 0 2 0 0 0 0 3 2 0 0 0 1 2 2 0 2 2 2 0 0 0 0 2 2 0 4 2 2 4

CARPISH HUANUCO 2540 2 1 1 4 3 1 2 2 2 2 2 2 0 4 2 2 1 0 2 1 2 0 2 2 2 2 0 2 4 2

INGENIO JUNIN 3373 0 2 1 2 2 0 0 0 2 0 0 2 2 0 0 2 0 0 2 2 0 0 0 3 2 2 2 2 2 2

LAIVE JUNIN 3833 0 0 2 2 2 0 0 0 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 0 2 0 0 3 2 2 4 2 2 0 4

CERRO DE PASCO PASCO 4357 0 0 0 2 4 2 0 0 2 2 0 0 2 2 2 2 3 2 0 4 0 0 0 2 2 2 0 2 2 2

TISCO AREQUIPA 4195 0 0 1 0 2 2 3 1 2 1 2 2 1 0 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0 1 1

ORCOPAMPA AREQUIPA 3812 0 0 0 0 2 1 4 2 1 2 1 2 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 0 0 0 2

PUQUIO AYACUCHO 3176 0 0 0 0 2 5 0 4 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

CORACORA AYACUCHO 3149 0 0 0 1 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ICHUÑA MOQUEGUA 3778 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 0 0 2 2

TAMBOBAMBA APURIMAC 3279 0 0 0 2 2 0 0 2 0 2 0 0 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 2 5 2 2 2 2 2 2

CHILCAYOC AYACUCHO 3395 0 0 0 2 4 2 0 2 1 1 2 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1 4 3 4 2 0 0 4

HUANCAPI AYACUCHO 3117 0 0 0 1 2 0 0 2 2 2 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 3 2 5 2 0 2 2

PAUCARAY AYACUCHO 3232 0 0 1 2 2 2 3 2 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 5 4 0 0 2

SAN PEDRO DE CACHI AYACUCHO 3247 0 0 2 2 2 0 0 2 2 0 0 0 1 0 2 0 1 2 0 0 0 0 2 4 2 3 2 0 0 5

HUANCASANCOS AYACUCHO 3440 0 0 0 2 2 0 0 2 1 2 6 2 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0

POMACANCHI CUSCO 3690 0 0 0 0 1 0 2 1 2 0 2 2 2 2 1 0 2 2 0 0 0 1 1 5 2 4 2 2 2 2

CHALLABAMBA CUSCO 2803 0 0 0 2 0 0 0 5 2 2 0 0 0 2 0 0 0 1 2 2 0 2 2 5 2 2 2 1 2 4

SANTO TOMAS CUSCO 3212 0 2 0 2 2 0 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 6 2

LAMPA PUNO 3866 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 2 2 5 1 0 1 5

AZANGARO PUNO 3857 0 0 2 1 1 0 1 1 0 2 1 2 0 2 2 1 0 0 0 0 0 0 1 3 2 2 2 0 1 5

HUARAYA MOHO PUNO 3836 0 0 0 0 0 0 2 1 2 2 2 2 2 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 5

SANTA LUCIA PUNO 4045 0 0 0 0 0 2 2 0 0 5 2 2 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 5 2 2 2 0 0 2 2

TARACO PUNO 3828 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 5

MAZO CRUZ PUNO 3980 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 2 0 5 4

TAHUACO PUNO 3888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 4 5 2 0 0 2 2

SANTA MARIA DE NANAY LORETO 91 0 0 0 4 2 0 0 0 4 0 0 0 4 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 2 5 5

PONGO DE CAYNARACHI SAN MARTIN 187 5 2 1 2 2 0 0 2 2 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0 0 2 2 2 2 2 5 2 2 0 3

EL PORVENIR SAN MARTIN 223 2 1 0 2 2 0 2 0 2 0 2 2 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4 4 2 2 0 2

TABALOSOS SAN MARTIN 486 2 2 0 3 2 1 2 0 0 0 0 2 2 4 1 0 3 2 0 2 2 0 2 0 2 2 2 1 2 2

PICHANAKI JUNIN 497 4 0 0 5 1 0 2 5 0 0 2 2 2 2 2 2 2 0 4 2 2 0 2 2 3 2 0 2 4 3

SAN ALEJANDRO UCAYALI 216 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 2 2 2 2 2 0 3 0 2 0 3

PUERTO OCOPA JUNIN 319 5 1 1 2 2 0 0 2 1 0 0 2 2 1 1 1 0 0 1 2 2 0 2 2 2 2 0 2 4 3

CHAGLLA HUANUCO 3032 2 0 3 2 2 0 2 0 0 2 0 2 0 2 2 2 0 3 2 0 0 2 3 4 3 2 0 0 4 3

AUCAYACU HUANUCO 586 2 2 2 2 2 0 0 2 2 0 2 2 3 2 0 0 0 0 0 5 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4

OXAPAMPA PASCO 1801 5 0 0 2 0 2 2 2 0 0 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 2 0 0 2 2 2 2 2 3 5

PUERTO MALDONADO MADRE DE DIOS 209 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 2 0 2 2 5 0 2 2 0 2 2

IÑAPARI MADRE DE DIOS 244 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 4 2 0 2 0 2 0 2 0 2 2 3

QUINCEMIL CUSCO 651 2 0 0 2 0 2 0 2 0 0 2 1 2 2 2 0 1 4 2 2 2 2 2 4 2 2 4 2 2 2

SAN GABAN PUNO 666 2 0 0 2 0 0 2 2 0 0 2 2 2 4 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2

QUILLABAMBA CUSCO 1001 0 0 0 2 0 0 1 2 0 0 0 2 2 2 0 0 0 4 2 0 0 0 2 2 0 0 0 2 2 3

QUEBRADA YANATILE CUSCO 1183 2 0 2 2 2 1 0 2 0 0 1 2 4 1 0 2 2 2 5 2 2 0 2 2 2 0 3 1 6
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